



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 930

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

FOLHAS: _____

Nº PROCESSO: _____

Assinatura: _____

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 488/2021/SEMAG.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2021/CCL(SRP)**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas da Secretaria de Administração, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

LOTE- I SEC DE ADMINISTRAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Adesivo 40x50mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	2500	0,13	325,00
2	Adesivo 50x80mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	2500	0,22	550,00
4	Adesivo A3 297x420mm em Adesivo Couchê Brilho 80g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	250	3,07	767,50
7	Agenda 145x205mm em Capa Flexível 300g - Miolo Padrão Sulfite 75g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	70	16,25	1.137,50
8	Agenda Diária 145x205mm em Capa Dura - Miolo Padrão Sulfite 63g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	70	26,25	1.837,50
12	Banner M ² em Lona Brilho Frontlight 280g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão e Cordão	Unid	80	35,00	2.800,00
14	Faixa 600x4000mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	100	90,00	9.000,00
15	Faixa M ² em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	250	38,00	9.500,00
19	Calendário de Mesa 12 páginas 100x198mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Wire-o Preto - Base Sem Impressão	Unid	250	3,60	900,00
20	Cartazes - 210x297mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	250	2,25	562,50
21	Cartazes - 297x420mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	600	2,50	1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 931

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

22	Posters - 420x594mm em Couchê Brilho 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	600	3,45	2.070,00
23	Certificados - 210x297mm em Alta Alvura 240g - 4x0 - Sem Verniz - Refile	Unid	800	2,25	1.800,00
27	Credenciais - 90x130mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz - Furo e 4 Cantos Arredondados Padrão - Cordão Nylon Preto 3mm	Unid	3000	1,79	5.370,00
28	Envelope Comercial - 114x162mm em Sulfito 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	5000	0,24	1.200,00
32	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	10000	0,14	1.400,00
33	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	350	0,21	73,50
34	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	2500	0,33	825,00
35	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	25000	0,04	1.000,00
44	Revista 16 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	500	8,50	4.250,00
52	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfito 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	25000	0,25	6.250,00
53	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfito 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	30000	0,55	16.500,00
56	Impressão A0 - 900 X 1.200 mm em Sulfito 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	600	4,45	2.670,00
TOTAL R\$:					72.288,50

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada
EMPRESA VENCEDORA: REGINALDO R RODRIGUES (GRAFICA IDEAL) - CNPJ:07.972.272/0001-00

São Domingos do Maranhão (MA), 21 de janeiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 932

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 488/2021/SEMAG.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2021/CCL(SRP)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas da Secretaria de Educação, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

LOTE- II SEC DE EDUCAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Adesivo 40x50mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	50000	0,13	6.500,00
2	Adesivo 50x80mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	20000	0,22	4.400,00
4	Adesivo A3 297x420mm em Adesivo Couchê Brilho 80g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	4000	3,07	12.280,00
7	Agenda 145x205mm em Capa Flexível 300g - Miolo Padrão Sulfite 75g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	1000	16,25	16.250,00
8	Agenda Diária 145x205mm em Capa Dura - Miolo Padrão Sulfite 63g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	1000	26,25	26.250,00
12	Banner M² em Lona Brilho Frontlight 280g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão e Cordão	Unid	300	35,00	10.500,00
14	Faixa 600x4000mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	250	90,00	22.500,00
15	Faixa M² em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	300	38,00	11.400,00
19	Calendário de Mesa 12 páginas 100x198mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Wire-o Preto - Base Sem Impressão	Unid	1000	3,60	3.600,00
20	Cartazes - 210x297mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	890	2,25	2.002,50
21	Cartazes - 297x420mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	700	2,50	1.750,00
22	Posters - 420x594mm em Couchê Brilho 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	700	3,45	2.415,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 933

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

23	Certificados - 210x297mm em Alta Alvura 240g - 4x0 - Sem Verniz - Refile	Unid	11000	2,25	24.750,00
27	Credenciais - 90x130mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz - Furo e 4 Cantos Arredondados Padrão - Cordão Nylon Preto 3mm	Unid	5000	1,79	8.950,00
28	Envelope Comercial - 114x162mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	15000	0,24	3.600,00
32	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	15000	0,14	2.100,00
33	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	5000	0,21	1.050,00
34	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	2500	0,33	825,00
35	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	25000	0,04	1.000,00
44	Revista 16 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	2000	8,50	17.000,00
52	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	50000	0,25	12.500,00
53	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	90000	0,55	49.500,00
56	Impressão A0 - 900 X 1.200 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	700	4,45	3.115,00
TOTAL R\$:					244.237,50

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada **EMPRESA VENCEDORA: REGINALDO R RODRIGUES (GRAFICA IDEAL) - CNPJ:07.972.272/0001-00**

São Domingos do Maranhão (MA), 21 de janeiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 934

Proc. nº 488 / 2021

Rub: 111

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 488/2021/SEMAG.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2021/CCL(SRP)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas da Secretaria de Saúde, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

LOTE- III SEC DE SAÚDE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Adesivo 40x50mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	6000	0,13	780,00
2	Adesivo 50x80mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	1500	0,22	330,00
4	Adesivo A3 297x420mm em Adesivo Couchê Brilho 80g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	3000	3,07	9.210,00
7	Agenda 145x205mm em Capa Flexível 300g - Miolo Padrão Sulfite 75g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	250	16,25	4.062,50
8	Agenda Diária 145x205mm em Capa Dura - Miolo Padrão Sulfite 63g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	2000	26,25	52.500,00
12	Banner M² em Lona Brilho Frontlight 280g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão e Cordão	Unid	250	35,00	8.750,00
14	Faixa 600x4000mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	250	90,00	22.500,00
15	Faixa M² em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	300	38,00	11.400,00
19	Calendário de Mesa 12 páginas 100x198mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Wire-o Preto - Base Sem Impressão	Unid	1000	3,60	3.600,00
20	Cartazes - 210x297mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	1500	2,25	3.375,00
21	Cartazes - 297x420mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	600	2,50	1.500,00
22	Posters - 420x594mm em Couchê Brilho 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	800	3,45	2.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 935

Proc. nº 488 / 2021

Rub: 1

23	Certificados - 210x297mm em Alta Alvura 240g - 4x0 - Sem Verniz - Refile	Unid	1000	2,25	2.250,00
27	Credenciais - 90x130mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz - Furo e 4 Cantos Arredondados Padrão - Cordão Nylon Preto 3mm	Unid	4000	1,79	7.160,00
28	Envelope Comercial - 114x162mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	6000	0,24	1.440,00
32	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	25000	0,14	3.500,00
33	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	6000	0,21	1.260,00
34	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	1500	0,33	495,00
35	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	20000	0,04	800,00
44	Revista 16 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	1000	8,50	8.500,00
52	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	300000	0,25	75.000,00
53	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	30000	0,55	16.500,00
56	Impressão A0 - 900 X 1.200 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	1000	4,45	4.450,00
TOTAL R\$:					242.122,50

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada EMPRESA VENCEDORA: REGINALDO R RODRIGUES (GRAFICA IDEAL) - CNPJ:07.972.272/0001-00

São Domingos do Maranhão (MA), 21 de janeiro de 2022.


**JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 936

Proc. nº 488 / 2021

Rub: 111

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 488/2021/SEMAG.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2021/CCL(SRP)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

LOTE- IV SEC DE ASSIT. SOCIAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Adesivo 40x50mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	1000	0,13	130,00
2	Adesivo 50x80mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	1000	0,22	220,00
4	Adesivo A3 297x420mm em Adesivo Couchê Brilho 80g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	250	3,07	767,50
7	Agenda 145x205mm em Capa Flexível 300g - Miolo Padrão Sulfite 75g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	50	16,25	812,50
8	Agenda Diária 145x205mm em Capa Dura - Miolo Padrão Sulfite 63g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Wire-o Branco	Unid	50	26,25	1.312,50
12	Banner M² em Lona Brilho Frontlight 280g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão e Cordão	Unid	50	35,00	1.750,00
14	Faixa 600x4000mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	50	90,00	4.500,00
15	Faixa M² em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	50	38,00	1.900,00
19	Calendário de Mesa 12 páginas 100x198mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Wire-o Preto - Base Sem Impressão	Unid	150	3,60	540,00
20	Cartazes - 210x297mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	500	2,25	1.125,00
21	Cartazes - 297x420mm em Couchê Brilho 115g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	500	2,50	1.250,00
22	Posters - 420x594mm em Couchê Brilho 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	500	3,45	1.725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 937

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

23	Certificados - 210x297mm em Alta Alvura 240g - 4x0 - Sem Verniz - Refile	Unid	500	2,25	1.125,00
27	Credenciais - 90x130mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz - Furo e 4 Cantos Arredondados Padrão - Cordão Nylon Preto 3mm	Unid	2500	1,79	4.475,00
28	Envelope Comercial - 114x162mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	6000	0,24	1.440,00
32	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	12000	0,14	1.680,00
33	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	4000	0,21	840,00
34	Ficha - 148x105mm em Alta Alvura 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	1500	0,33	495,00
35	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	20000	0,04	800,00
44	Revista 16 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	150	8,50	1.275,00
52	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	10000	0,25	2.500,00
53	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	10000	0,55	5.500,00
TOTAL R\$:					36.162,50

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada
EMPRESA VENCEDORA: REGINALDO R RODRIGUES (GRAFICA IDEAL) - CNPJ:07.972.272/0001-00

São Domingos do Maranhão (MA), 21 de janeiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO